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اتمام  حجت فرماندار همدان 
با مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی

ســپهرغرب، گروه اســتان ها - طاهره 
امور  و  برنامه ریزی  معــاون  مهوش:  ترابی 
عمرانی فرماندار همــدان درباره مراجعات 
روستائیان در خصوص مشکل  برخی  مکرر 
که  در جلسه ای  تأمین آب شــرب، گفت: 
روستایی  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل شرکت 
در خصوص  وی  بــا  داشــتند  نیز حضور 
رفع نارضایتی روســتائیان طی زمان بندی 

مشخص اتمام حجت کردیم.
یکی از اصلی تریــن دغدغه های دولت، تأمین 
زیرســاخت های جمعیت روستایی به ویژه تأمین 
آب شــرب و بهداشتی روســتاییان کشوراست. 
ایــن موضوع به لحاظ اهمیت، جایگاهی بی بدیل 
در حفــظ ســامت، کارآمدی ســاکنان مناطق 
روســتایی، عدم مهاجرت و توسعه پایدار بخش 
روســتایی کشور داشته و خواهد داشت، بنابراین 
طی برنامه های پنج ساله توسعه کشور، به خصوص 
برنامه پنجم )ماده 194(، توسعه پایدار روستاها 
به عنــوان یکــی از اصلی تریــن اهــداف دولت 
موردتوجه بوده است به طوری که در استان همدان 
طی ســال های اخیر شــاهد اجــرای پروژه های 
متعددی در عرصه آب رسانی به روستا ها بوده ایم. 
اما متأســفانه باوجود پیگیر ی ها هنوز بخشی از 
مشــکات به خصوص در روســتاهای شهرستان 
یکانه، ســرخ آباد،  ازجملــه؛ کنجینــه،  همدان 
ارزانفودو باغچه پابرجاست که این مهم نارضایتی 

روستاییان را به دنبال داشته است.
آب  کیفیــت  مشــکات  بارهــا  حال آنکــه 
روستاهای کنجینه، یکانه و ســرخ آباد موردنقد 
قرارگرفته و حتی شرکت آب و فاضاب روستایی 
شهرستان همدان در این خصوص از سال گذشته 
متعهــد به حفر چاهی جدید برای دســتیابی به 
آب بهتر شده اســت اما هنوز پس از گذشت یک 
سال، شاهد بهره برداری از این چاه برای استفاده 
روســتائیان نیســتم لذا برای پیگیری مشکات 
روســتاهای مذکور در خصوص تأمین آب شرب 
موردنیــاز گفت وگویــی را با معــاون عمرانی و 
برنامه ریزی فرمانــداری همدان ترتیب دادیم که 

در ادامه شاهد آن خواهید بود:
رضا زمانی با بیان اینکــه طی چند ماه اخیر 
از عملکــرد شــرکت آب و فاضاب روســتایی 
همــدان در خصوص تأمین آب برخی روســتاها 
نارضایتی هایی اعام شــده که این امر منجر به 
مراجعات مکرر روستائیان به فرمانداری شده بود، 
گفت: در بررســی هایی که از ســوی فرمانداری 
صــورت پذیرفت علت این امر از طرف شــرکت 
آب و فاضاب روســتایی نداشتن اعتبارات لازم 

اعام شد.
زمانی با اشــاره بــه اینکه در پــی مراجعات 
مکرر، درنهایت طی دو هفته اخیر جلســه ای را 
با مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب روســتایی 
استان، مدیریت شهرستان این شرکت و فرماندار 
همدان و بخشــداران برگزار کردیم، اظهار کرد: 

در این جلســه یک به یک اعتراضات روســتائیان 
موردبررســی قرار گرفت و بحمدالله قول هایی را 
از مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب اســتان در 

خصوص رفع مشکات این روستاها گرفتیم.
وی بــا بیــان اینکه در خصــوص کمبود آب 
روســتای ارزانفود که از سوی اهالی عنوان  شده 
که تنها یک ســاعت آب شــرب در دســترس 
آن هاست و همچنین مشکل آب روستای باغچه، 
مقرر شــد که این مشکات نهایتاً تا اواخر آذرماه 
سال جاری مرتفع شود، عنوان کرد: در خصوص 
مشکل آب روستاهای کنجینه، یکانه و سرخ آباد 
نیز طبق آخرین گزارش ها حفر چاه جدید برای 
تأمین آب مناســب این روستا به پایان رسیده و 
تنهــا در حال حاضر مســئله تجهیز چاه مطرح 
است که دراین باره مقرر شــد تا این مشکل نیز 

در اوایل آبان ماه مرتفع گردد.
معاون عمرانی و برنامه ریزی فرمانداری همدان 
با تأکید بر اینکه در جلســه فوق با شرکت آب و 
فاضاب روستایی درباره مشکل تأمین آب شرب 
روســتائیان اتمام حجت کردیم، تصریح کرد: قرار 
بر این شد تا از محل اعتبارات ملی و استانی که 
برای اجرای طرح ها به این شرکت اباغ می شود 

در پی رفع نارضایتی های مطرح شده باشند.
زمانی همچنین با اشاره به رقم بالای آب بهای 
قبوض صادرشده برای روستائیان کنجینه، گفت: 
گرچه ارقام ذکرشــده بر اســاس مصوبه خاص 
به صورت کشوری اباغ شده است اما بااین حال در 
این زمینه نیز با همکاری شــرکت آب و فاضاب 

روستایی توانستیم تخفیفانی را اعمال کنیم.
مع الوصف با توجه به آنچه گفته شــد گرچه 
تأمین آب شرب روستائیان به عنوان یک ضرورت 
بهینه  عرصــه خدمات رســانی  در  انکارناپذیــر 
روستائیان از سوی دولت انجام می پذیرد اما باید 
ایــن نکته را مدنظر قرار داد که روســتائیان نیز 
باید با پرداخت قبوض صادر شده از سوی ارگان 
متولی برای ارائــه خدمات بهتر همکاری لازم را 
داشته باشــند چراکه آب رسانی به روستاها جزء 
پرهزینه ترین پروژه های خدماتی در سطح کشور 

محسوب می شود.
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رئیس اداره آموزش وپرورش استثنایی استان همدان عنوان کرد:

عقب گرد والدین به دلیل بافت فرسوده و فضای نامناسب مرکز آموزشی کودکان اوتیسم
شناسایی 140 کودک طیف اوتیسم در استان همدان

سپهرغرب، گروه اســتان ها - سمیرا گمار: 
رئیس اداره آموزش وپرورش اســتثنایی استان 
اوتیسم  دانش آموزان  مدرســه  گفت:  همدان 
همدان فاقد فضای مناسب بوده و به دلیل بافت 
فرســوده ای که دارد باعث شده برخلاف آمار 
موجود از کودکان اوتیســم، والدین از اشتغال 

فرزندانشان در این مدرسه خودداری کنند.
معاون سیاسی و امنیتی استاندار همدان ضمن با 
بیان اینکه 12 درصد از اعتبارات عمرانی اســتان به 
آموزش وپرورش استثنایی اختصاص یافته است، عنوان 
کرد: برای ســاخت مدرسه اوتیسم از توان خیّران نیز 

باید استفاده شود.
محمدابراهیــم الهی تبار، با تأکید بر اینکه با توجه 
به نیازی که وجود دارد با ســاخت مدرسه اوتیسم در 
استان همدان موافقم، افزود: درصورتی که پروژه ای با 

مشارکت خیران آغاز شود، دولت نیز کمک می کند.
وی تصریح کرد: از 265 هزار دانش آموز مشغول به 
تحصیل در اســتان همدان، 3 هزار و 600 دانش آموز 
استثنایی هســتند و امیدواریم برنامه ریزی ها طوری 
انجام شــود که دیگر کودکی به نام معلول در استان 

نداشته باشیم.
الهی تبــار بــا تأکیــد بــر اینکه هر تاشــی که 
می  توانیــم باید برای دانش آموزان اســتثنایی به کار 
بگیریم، خاطرنشــان کرد: اعتبارات قابل توجهی برای 

دانش آموزان استثنایی اختصاص داده شده است.
معاون سیاسی و امنیتی استاندار همدان در مورد 
ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنایی، خاطرنشان کرد: 
ســازمان برنامه وبودجه در زمینه ایــاب و ذهاب این 

دانش آموزان کمک های سال گذشته را تکرار کند.
وی با بیــان اینکه آموزش حقوق شــهروندی از 
برنامه های اصلی همه دســتگاه ها در ســطح استان 
اســت، تصریح کرد: آگاه سازی شــهروندان نسبت به 
حقوق خود منجر به ضابطه منــدی و قانون محوری 
خواهد شــد و مردم با رعایت قانــون و دفاع از حق 
خویش از مســؤولان در زمینه هــای مختلف مطالبه 

خواهند کرد.
الهی تبــار با تأکید بر اینکــه کار آموزش وپرورش 
در زمینه آموزش حقوق شــهروندی قابل تقدیر است، 
بیان کرد: طرح آموزش دوام زندگی را باید در مسائل 
اجتماعــی دنبال کنیــم که در این راســتا اعتبارات 
تقســیم کار ملی نیز اباغ شــده و از طریق معاونت 
اجتماعی و امور بانوان اســتانداری باید مســاعدت و 

همکاری لازم صورت پذیرد.
وی با اشاره به اینکه هر چه بتوانیم مهارت زندگی 
را بــه فرزندان بیاموزیم آن ها را در برابر آســیب های 
اجتماعی واکســینه کرده ایم، اظهار کــرد: در حوزه 
پیشگیری از طاق و مهارت آموزی کاس هایی توسط 
جهاد دانشــگاهی در استان برگزارشده که نتیجه آن 

کاهش 4 درصدی آمار طاق نســبت به سال گذشته 
است.

معاون سیاســی و امنیتی استاندار همدان با بیان 
اینکه آموزش مشــاوره در حوزه های مختلف باید از 
آموزش وپرورش آغاز شــود، گفت: آموزش پسران نیز 
برای مهارت های زندگی و مشاوره از مسائل مهم است 

که برنامه ریزی ما در این راستا قرار دارد.
الهی تبار در پایان ضمن گرامیداشــت 30 مهرماه 
ســال 57 با بیان اینکه حضور دانش آموزان و معلمان 
استان در این روز منجر به خلق حماسه شد و با اشاره 
به سالروز شهادت حاج آقا مصطفی خمینی فرزند امام 
)ره(، گفــت: امام خمینی )رحمه الله علیه( شــهادت 
فرزند خود را از الطاف خفیه الهی نامید و در این روز 
بود که نام ایشان در منبرها به عنوان امام بر زبان ملت 

ایران جاری شد.
در ادامه این نشســت مدیــرکل آموزش وپرورش 
اســتان همدان عنــوان کرد: ســال گذشــته 269 
نفــر نیــروی حق التدریس در اســتان همدان وجود 
داشــت که 166 نفر از آن ها در ســال جاری جذب 

آموزش وپرورش شدند.
مصطفی خزاعی با بیان اینکه مهرماه امسال ازنظر 
تأمین نیرو مشــکل خاصی نداشتیم و امکان اینکه 2 
یا 4 ساعت کســری داشته باشیم وجود دارد که این 
هم با گذر از مهرماه قابل حل خواهد بود، تأکید کرد: 
نیروهــای حق التدریس برابر قانــون مصوب مجلس 
شورای اسامی نیروی پیش دبستانی قبل از سال 96 
هستند که شرط حضور آن ها برای تدریس نیاز به این 
عزیزان است، درصورتی که نیروهای رسمی به هرحال 

باید به کار گرفته شوند.
خزاعی با بیان اینکه شــهر همــدان ازنظر تأمین 
نیروی معلم اشباع شــده و کاس خالی نداریم، افزود: 
160 نفر از این نیروها در شهرســتان ها و مناطقی که 

نیاز بود مشغول به کار شدند.
وی بــا بیــان اینکه اســتفاده از ایــن نیروها در 
اســتان های مختلف متفاوت اســت، تصریح کرد: به 
نواحی یک و دو آموزش وپرورش نیز اباغ شده اســت 
که هر جا کاس بدون معلمــی بود این نیرو ها برای 

تدریس به کارگیری شوند.
اســتان همدان  آموزش وپرورش  اداره  مدیــرکل 
عنوان کرد: یکــی از خیران بــا پرداخت مبلغ 300 
میلیون تومان برای ساخت مدرسه ویژه دانش آموزان 
اوتیســم در همدان اعام آمادگی کرده که در همین 
راســتا انجمن اوتیســم نیز همکاری خــود را اعام 

کرده است.
خزاعــی با بیــان اینکه فضــای آموزشــی برای 
دانش آموزان اوتیسم در همدان مناسب نیست، افزود: 
برخی از خانواده ها به همین دلیل از تحصیل کودکان 
خود در این مدرســه خودداری می کنند به طوری که 

حدنصاب تشــکیل یک مدرســه 25 نفر است که به 
جهت نرسیدن به حدنصاب، دانش آموزان غیر اوتیسم 
با نیاز های ویژه نیز در این مدرســه مشغول تحصیل 

هستند.
مدیرکل آموزش وپرورش اســتان همدان در پایان 
گفــت: ضمن تشــکر از همکاری کلیه دســتگاه ها و 
نهادهای ذی ربط در بازگشایی مدارس امیدواریم این 
همکاری و تعامل برای پیشرفت و تعالی در امر تعلیم 

و تربیت ادامه پیدا کند.

     رئیس اداره آموزش وپرورش استثنایی 
استان همدان: در ســال تحصیلی جاری 127 

دانش آموز وارد مدارس استثنایی استان شدند
پرویــن قربانیان اظهار کرد: در تابســتان ســال 
گذشــته طرح سنجش سامت جســمانی و آمادگی 
تحصیلی در اســتان همدان اجرا شد که در این طرح 
25 هزار و 246 دانش آموز مورد ارزیابی قرار گرفتند.
وی عنــوان کرد: در این ســنجش 82 نفر با نیاز 
ویژه کم توان ذهنی، 5 نفر نابینا، 19 ناشــنوا، یک نفر 
اوتیســم و یک نفر نیز با مشــکل جسمی- حرکتی 

شناســایی شــدند که درمجمــوع 127 نفــر از این 
دانش آموزان وارد مدارس استثنایی شدند.

اســتان  اســتثنایی  آموزش وپرورش  اداره  رئیس 
همدان در ادامــه از شناســایی 737 نفر دانش آموز 
مشــکوک به بینایی خبر داد و افــزود: 377 نفر نیاز 
به عینک و 101 نفر نیز تنبلی چشــم داشتند که 5 

نفر در مدارس استثنایی مشغول به تحصیل شدند.
قربانیان با اشاره به اینکه در طرح سنجش سامت 
دانش آموزان، 172 نفر مشــکوک شنوایی شناسایی 
شــدند، خاطرنشــان کرد: آموزش پیش از دبستان 
توسط آموزش وپرورش اســتثنایی برای این کودکان 
یک دوره رسمی تلقی می شــود که باید این دوره را 

گذرانده و سپس وارد مقطع ابتدایی شوند.
وی بــا تأکید بر توجه به دانش آموزان با مشــکل 
یادگیــری، اظهار کــرد: مراکز ویــژه یادگیری برای 
دانش آموزان دارای مشــکل در اســتان ایجادشــده 
به طوری کــه هم اکنــون 16 مرکز در اســتان فعال 
هستند به طوری  که طی سال تحصیلی 96-95، هزار 
و 837 دانش آموز دارای مشکات ویژه یادگیری تحت 

پوشش مراکز ویژه یادگیری قرار گرفتند.

اســتان  اســتثنایی  آموزش وپرورش  اداره  رئیس 
همدان با بیــان اینکــه 33 دانش آموز بــا نیازهای 
ویژه طیف اوتیســم در همدان تحت پوشش مدرسه 
استثنایی قرار دارد، تصریح کرد: کودکان اوتیسم توان 

برقراری ارتباط نداشته و رفتارهای نامتعارف دارند.
قربانیان با اشــاره به اینکه مدرســه دانش آموزان 
اوتیســم همدان فاقد فضای مناســب بوده و فضای 
فرسوده ای دارد، تصریح کرد: این موضوع باعث شده 
خانواده هایــی که فرزند اوتیســم دارند، زمانی که به 
مدرسه مراجعه می کنند، از تحصیل فرزندان خود در 

این مرکز ممانعت می کنند.
وی ادامه داد: بر اســاس شاخص هایی که سازمان 
آموزش وپرورش استثنایی کشور در نظر گرفته است، 
باید در ســال جــاری 296 دانش آموز بــا نیاز ویژه، 
1491 دانش آموز مدارس خاص، 32 هزار و 158 نفر 
در سنجش سامت و 33 نفر در اوتیسم تحت پوشش 

قرار گیرند.
قربانیان از مرکز بهداشــت و اداره کل بهزیســتی 
اســتان همدان خواســت تــا آمار و اطاعــات افراد 
مشــکوک به اوتیســم را در اختیار آموزش وپرورش 

استثنایی قرار دهند.
اســتان  اســتثنایی  آموزش وپرورش  اداره  رئیس 
همدان بــا بیان اینکه در طرح ســنجش ســامت 
جســمانی و آمادگی نوآموزان در سال تحصیلی 96-
95 بیــش از 30 هزار دانش آموز مــورد ارزیابی قرار 
گرفتند، تصریح کرد: در ســال تحصیلی گذشته 643 
نفر در فعالیت های توسعه ای و ترویجی فرهنگ نماز 
مدارس استثنایی استان شرکت و 258 نفر از خدمات 

توان بخشی این مرکز استفاده کردند.
وی با اشــاره به اعزام 250 نفــر از دانش آموزان 
استثنایی اســتان به مسابقات ورزشــی، یادآور شد: 
همچنیــن در ســال تحصیلــی گذشــته 54 نفر از 
دانش آموزان استثنایی به مسابقات فرهنگی و هنری 
و 120 نفــر به مســابقات فرهنگی اعزام شــدند که 
حاصل آن کســب 53 مدال در سال تحصیلی توسط 

دانش آموزان استثنایی استان همدان بوده است.
معاون توان بخشی سازمان بهزیستی استان همدان 
گفــت: از هر 150 کودک ایرانی یک کودک در طیف 
اوتیسم قرار دارد و در استان همدان نیز 140 کودک 

طیف اوتیسم شناسایی شده است.
فریدالدین حجت الاســامی عنوان کرد: با توجه با 
آمار کودکان طیف اوتیسم در استان همدان، 27 نفر 
از این کودکان نهاوندی و 23 نفر در شهرستان مایر 

هستند.
وی از یــک مرکز آمــوزش تحصیل برای کودکان 
اوتیســم در همدان خبر داد و خاطرنشان کرد: تعداد 
دانش آموزان این مرکز در ســال گذشته 35 نفر بود 
که امســال این رقم به 65 دانش آموز افزایش یافته و 

آموزش ها در این مرکز شامل کاردرمانی، روانشناسی، 
روان پزشکی و موارد دیگر است.

معاون توان بخشــی بهزیســتی با بیان اینکه یکی 
از مراکز آموزشــی برای کودکان اوتیســم در مایر 
افتتاح خواهد شد، یادآوری کرد: آمار معلولان ذهنی 
در طیف اوتیســم از آمار بیشــتری نســبت به سایر 

اختالات برخوردار است.
حجت الاسامی تصریح کرد: دلایل اوتیسم به طور 
کامل شناسایی نشــده اما از عوامل شناخته شده آن 

می توان به سن بالای پدر اشاره کرد.
وی اظهــار کرد: انتظار داریم آمار این کودکان که 
در غربالگری های مراکز بهداشــت مشخص می شود 
برای ما ارسال شود تا برنامه ریزی بهتری در این راستا 
داشته باشیم که در راستا با دفاتر ثبت ازدواج نیز در 
حال رایزنی هســتیم تا در صــورت اطاع از وضعیت 

خاص والدین مراتب به ما ارجاع داده شود.
معاون توان بخشــی بهزیستی گفت: پیش بینی ما 
این اســت با انجام تمهیــدات لازم از تولد 25 تا 30 
هزار کودک معلول پیشــگیری کنیم، کاری که باید 

سال ها پیش انجام می دادیم.
حجت الاســامی از انجــام آزمایش های ژنتیک 
بــرای همه افراد خبر داد و اظهــار کرد: ما تا مبلغ 
یک میلیــون تومــان برای هــر نفر تأمیــن هزینه 
خواهیم داشــت و به حمایت دانشگاه علوم پزشکی 
در این راســتا نیازمندیم، چراکه این عزیزان از این 
طرح حمایــت نمی کنند، حال آنکه مــا برای انجام 
این طرح از پزشــکان آموزش دیده در این دانشگاه 

می کنیم. استفاده 
در ادامه جلسه مشــاور مدیرکل آموزش وپرورش 
در امور بانــوان از برگزاری موفق »طرح افزایش دوام 
زندگی، کاهش طاق« در مــدارس همدان خبر داد 
و افزود: این طرح برای نخســتین بــار برای 9000 
دانش آموز مقطع متوســطه دوم در همدان و والدین 
آن ها انجام شــد که با توجه بــه بازخورد مثبتی که 
در جامعه داشــت برای اجرا در سراسر کشور توسط 

وزارت خانه در دستور کار برای اباغ قرار گرفت.
لیــدا خلیلی تصریح کرد: تعــداد 483 دانش آموز 
نیز تحت پوشــش دریافت اقام و امکانات بهداشتی 
قرارگرفته انــد کــه از این تعــداد 110 دانش آموز از 
عشایر می باشند که با رضایت و استقبال آن ها مواجه 

شد.
وی با اشــاره به برگــزاری کاس هــای آموزش 
آشــنایی با حقوق برای دانش آموزان، افزود: 2 هزار و 
200 دانش آموز در این کاسی ها حضور داشتند تا با 

حقوق خود در جامعه آشنایی پیدا کنند.
مشاور مدیرکل در امور بانوان با اشاره به برگزاری 
موفق طرح بشری گفت: 1500 دانش آموز محروم در 

طرح بشری مدارس شبانه روزی شرکت کرده اند.

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان همدان خبرداد:

عرضه مواد مخدر گل در فضای مجازی
پلیس  رییس  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
مبارزه با مواد مخدر از حوزه فعالیت های مجازی 
و خرید و فروش های اینترنتی خبر داد و گفت 
ما سوژه ها با کمک پلیس فتا در فضای مجازی 
شناســایی میکنیم و در صورت محرز شــدن 
فعالیت و تبلیغ آن بــرای پلیس آنها را رصد 
کرده کشف و شناسایی میکنیمو برای این موارد 
پرونده قضایی تشکیل می دهیم.وی افزود مواد 
مخدر شاه دانه و گل بیشــترین فعالیت را در 
فضای مجازی در زمینه تبلیغ و خرید و فروش 

دارد.
ســرهنگ علــی قزوینــه در نشســت خبری که 
روزگذشته با اصحاب رســانه در اداره پلیس همدان 
برگــزار شــد گفت:در حــوزه مواد مخدر ما شــاهد 
تغییراتی در این عرصه هستیم که گرایش و تغییر در 
سطح استان در مصرف مواد تغییر شکل پیدا کرده و 

گرایش به مصرف مواد مخدر گل روبه فزونی است. 
وی افزود:مصرف مواد مخدر گل که گیاهی توهم 
زاســت و این گیاه در واقع گیاهی طبیعی اســت که 
تغییــر ژنتیک در آن رخ داده و با ارتفاع یک متر بذر 
این گیاه در حال تولید اســت که از سوی کشورهای 
خارجی وارد کشــور و توســط توزیع کنندگان مواد 

مخدر در سطح کشور پخش میشود.
وی گفت: در یک ماه اخیر مصرف این نوع مواد در 
همدان بیشــتر شده که خطری جدی استان راتهدید 
میکند و این نوع مواد گل و شــاه دانه به صورت خفا 
در گل خانه هــا و نقاط کور پرورش داده میشــود که 
گیاه گل بسیار اعتیاد آور است و از خانواده های مواد 
مخدر بســیار توهم زاست و توهم آن هفت برابر سایر 
مواد مخدر است که با قیمت های بسیار سنگین خرید 

و فروش میشود.
قزوینــه با تاکید براینکه توصیه ما این اســت که 
جوانان از مصــرف مواد مخدر گل باید دوری گزینند 
خاطرنشان شد که آمار و دستگیری در خرید و فروش 
گل نشــان از حجم بالای مصــرف کنندگان این نوع 

مصرف مواد اســت و بایــد چاره ای 
اندیشید و تغییر مسیر داد.

وی اظهار کرد::در ســالهای قبل 
توزیع و خرید و فــروش مواد مخدر 
بیشــتر از سمت غرب کشــور بوده 
اما در ســال جدید این روند و توزیع 
بیشتر ازسمت شمال شرق و جنوب 

کشور گزارش شده است.
رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
اســتان از آمار کشــف و دستگیری 
معتادیــن خبــر داد و گفت در نیمه 
نخست امسال چهار هزار و553 کیلو 
مواد مخدر کشف کردیم که 53درصد 
رشد کشفیات در این زمینه داشتیم.

وی در پایــان ضمن تاکید بر این 
امــر که دیگر همــدان حیاط خلوت 
قاچاقچیان نیست، خاطر نشان کرد: 
با تــاش پلیس و ارگان های ذی ربط 
عرصــه بر خرده فروشــنان نیز تنگ 

شده است.
*عملیات فرااستانی در سطح کشور

قزوینــه بیان کرد:ما محدودیــت مکانی نداریم و 
عملیات فرااستانی را به طور گسترده در سطح کشور 
انجام میدهیــم و تاش ما فقط معطوف به اســتان 
نیســت. عملیات های فرااستانی حدود 2625عملیات 
هدفمند بوده که با هماهنگی پلیس استان همدان با 

سایر استان ها صورت گرفته است.
وی در ادامه از دستگیری خرده فروشان در سطح 
استان خبر داد وگفت: در این راستا 2995 دستگیری 

در حوزه توزیع کنندگان قاچاق مواد مخدر داشتیم.
وی اظهار داشــت:پلیس مبارزه بــا مواد مخدر با 
تشــکیل بانک اطاعاتی لیســتی از خرده فروشان را 
دارند و کســانی که خرده فروش مواد مخدر میکنند 
در لیســت اطاعاتی ما ثبت و ضبط میشــوند و به 
محض ورود در باند ها و شبکه های قاچاق مواد ضبط 

و دستگیر خواهند شد

قزوینه اعام کرد خرده فروشــان بیشتر به صورت 
سوار بر موتورسیکلت درسطح معابر عمومی و پارک ها 

اقدام به پخش و توزیع مواد می کنند.
وی خاطر نشــان کرد به حمد الله در زمینه خرده 
فروشــان توزیع مواد مخدر مشکل چندانی نداریم وبا 
اقدامات به موقع پلیس مبارزه با مواد مخدر شاهد این 

گونه افراد درسطح استان نخواهیم بود.

     افزایش 4 درصدی انهدام باند قاچاق و 
شبکه های توزیع موادمخدر

وی بیان داشــت:در ســال جاری بــا افزایش4 
درصــدی انهدام باند قاچــاق و افزایش 1 درصدی 
خرده فروشــان نســبت به ماه قبل روبــرو بودیم 
همچنیــن 55 باند را توزیع و متاشــی کردیم که 
از ایــن تعــداد معتادین که توان مالــی ندارند در 
کمپ ها به صورت رایــگان تحت درمان قرار گرفته 
اند.ســرهنگ قزوینه گفت: ما 44 کمپ در ســطح 

اســتان داریم که از این تعداد کمــپ تعدادی در 
اختیــار بانوان قرار دادیم امــا چون در زمینه ترک 
اعتیاد بانوان مشــکات بیشتری داریم لذا اقدام به 
تاســیس کمپ ترک اعتیاد بانوان شهرستان مایر 
بــا عنوان طرح کرامت را در دســتور کار خود قرار 
دادیــم که به زودی راه اندازی خواهد شــد و امید 

است که به مرحله مدیریت برسد.

     طرح پاک سازی مناطق آلوده استان
رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان همدان 
اشــاره کرد:با توجه به موقعیت جغرافیای همدان در 
سطح شــهر همدان30 عملیات انجام شده و در این 
راســتا 305مورد طرح پاکســازی مناطق آلوده بوده 
اســت.همچنین 5330عملیات در سطح کل استان 

همدان انجام شده است 
.وی افزود 249 طرح محور مناســباتی در سطح 
استان انجام دادیم که از این تعدادبیشترین کشفیات 
ما تریاک را به خود اختصاص داده است.وی افزود:در 
بحث پیشگیری از مصرف کنندگان مواد مخدر هدف 
پلیس مبارزه با مواد مخدر بیشــترمراکز دانشگاه ها و 
مدارس دبیرستانی بوده استاولویت لذا در این زمینه 
کاس های آموزشــی تحت عنوان پیشگیری بهتر از 
درمان برگزار شــده اســت که 26هزار نفر در استان 
همدان تحت آموزش در قالب کارگاه های آموزشــی 
همایش هــا تحت آموزش قرار گرفتــه اند که از این 
تعداد160 مدرســه به طور اخص مورد آموزش قرار 

گرفته اند.

     فعالیت هــای مجازی در خرید وفروش 
مواد مخدر 

رییــس پلیــس مبارزه با مــواد مخــدر از حوزه 
فعالیت های مجازی و خریــد و فروش های اینترنتی 
خبر داد و گفت ما ســوژه ها با کمــک پلیس فتا در 
فضای مجازی شناســایی میکنیم و در صورت محرز 
شــدن فعالیت و تبلیغ آن برای پلیــس آنها را رصد 
کرده کشف و شناســایی میکنیمو 
بــرای این مــوارد پرونــده قضایی 
تشــکیل می دهیم.وی افــزود مواد 
مخدر شــاه دانه و گل بیشــترین 
فعالیــت را در فضــای مجازی در 

زمینه تبلیغ و خرید و فروش دارد.
وی در پایان خاطر نشــان کرد: 
در خصــوص برخوردهــای قضایی 
به جرات میگویم که هیچ اســتانی 
مثل اســتان همدان احکام قضایی 
و سخت گیرانه صادر نمیکند چون 
پلیس مبارزه با مواد همدان در این 
است.سرهنگ  قاطع  بســیار  زمینه 
قزوینی گفت:قانون معیار ماســت و 
مرجــع قضایی هــم در قالب قانون 
رای می دهدو به حمد الله اســتان 
همــدان در این زمینــه جز یکی از 
فعال ترین و موفــق ترین حوزه ها 

میباشد.


